



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

CAB-DAN ESBJERG APS
BROLÆGGERVEJ 16, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. september 2020

Jørgen Aagaard Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cab-Dan Esbjerg ApS Brolæggervej 16 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 25 61 66 69 Stiftet: 18. september 2000 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Jørgen Aagaard Jakobsen Palle Jul Christiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jægter Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og løntapning af kemikalier til virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året udviklede sig, på trods af en meget mild vinter, som budgetteret indtil Covid-19 pandemien kom til Danmark. Hurtig omstilling og evnen, via godt samarbejde med leverandører, til at fremskaffe råvarer og emballager medførte at Cab-Dan kunne producere håndsprit gennem hele krisen. Dette resulterede i fuld belægning af produktionskapacitet gennem hele perioden fra marts til juni, og medførte en markant omsætnings- og indtjeningsfremgang. Cab-Dan har gennem hele denne periode sikret varer til det danske marked samtidigt med at firmaet har udvist socialt ansvar i prissætning af de færdige varer samt overholdt aftalte leveringstider. Dette har medført tilgang og fastholdelse af flere store nye kunder.

Årets resultat udgør 7.757 tkr. mod 190 tkr. sidste år. Direktionen anser det realiserede resultat som yderst tilfredsstillende, men ser realistisk også resultatet som værende exceptionelt.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmase på 35.999 tkr. og en egenkapital på 8.645 tkr.

Forventningerne til det kommende regnskabsår er mere usikre end normalt på grund af Covid-19 pandemien. Den markante efterspørgsel efter håndsprit er aftaget, men vi forventer forsat aktivitet indenfor desinfektion. Cab-Dan's andre forretningsområder forventes fortsat at vokse, derfor estimerer vi tilbagegang på omsætning, og et driftsresultat mellem 1 og 3 mio. efter skat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.024.830	8.922
Personaleomkostninger.....	1	-8.124.543	-6.681
Af- og nedskrivninger.....		-1.558.558	-1.400
Andre driftsomkostninger.....		-12.977	0
DRIFTSRESULTAT		10.328.752	841
Andre finansielle omkostninger.....	2	-378.422	-652
RESULTAT FØR SKAT		9.950.330	189
Skat af årets resultat.....	3	-2.193.214	1
ÅRETS RESULTAT		7.757.116	190
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	0
Overført resultat.....		5.257.116	190
I ALT		7.757.116	190

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.424.885	2.771
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	2.424.885	2.771
Grunde og bygninger.....		8.278.257	8.434
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.813.644	4.571
Indretning af lejede lokaler.....		120.882	162
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.212.783	13.167
ANLÆGSAKTIVER.....		14.637.668	15.938
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.375.969	3.628
Varebeholdninger.....		5.375.969	3.628
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.807.383	2.128
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.290.871	2.706
Andre tilgodehavender.....		145.575	146
Periodeafgrænsningsposter.....		212.067	243
Tilgodehavender.....		8.455.896	5.223
Likvide beholdninger.....		7.529.089	71
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.360.954	8.922
AKTIVER.....		35.998.622	24.860

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført resultat.....		6.020.204	764
Forslag til udbytte.....		2.500.000	0
EGENKAPITAL.....	6	8.645.204	889
Hensættelse til udskudt skat.....		550.000	499
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		550.000	499
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.525.209	2.725
Banklån.....		2.173.769	2.473
Selskabsskat.....		2.142.214	6
Leasingforpligtelser.....		193.545	244
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	7.034.737	5.448
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	529.000	492
Gæld til pengeinstitutter.....		0	5.667
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.862.321	1.968
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		11.364.540	7.863
Anden gæld.....		6.012.820	2.034
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.768.681	18.024
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.803.418	23.472
PASSIVER.....		35.998.622	24.860
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2018/19: 13)			
Løn og gager.....	7.145.749	5.784	
Pensioner.....	754.961	709	
Andre omkostninger til social sikring.....	76.499	93	
Andre personaleomkostninger.....	147.334	95	
	8.124.543	6.681	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	39	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	378.422	613	
	378.422	652	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.142.214	6	
Regulering af udskudt skat.....	51.000	-7	
	2.193.214	-1	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2019.....		4.700.000	
Kostpris 30. juni 2020.....		4.700.000	
Afskrivninger 1. juli 2019.....		1.929.167	
Årets afskrivninger		345.948	
Afskrivninger 30. juni 2020.....		2.275.115	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		2.424.885	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					5
		Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2019.....	8.714.302		8.540.275	612.167	
Tilgang.....	0		200.745	0	
Afgang.....	0		-26.662	0	
Kostpris 30. juni 2020.....	8.714.302		8.714.358	612.167	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	280.489		3.968.968	449.868	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-10.218	0	
Årets afskrivninger	155.556		941.964	41.417	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	436.045		4.900.714	491.285	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	8.278.257		3.813.644	120.882	
Finansielle leasingaktiver.....			252.413		
Egenkapital					6
	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2019.....	125.000	763.088	0	888.088	
Forslag til resultatdisponering.....		5.257.116	2.500.000	7.757.116	
Egenkapital 30. juni 2020.....	125.000	6.020.204	2.500.000	8.645.204	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	2.723.209	198.000	1.720.000	2.916.476	192.000
Banklån.....	2.453.769	280.000	1.000.000	2.723.116	250.000
Selskabsskat.....	2.142.214	0	0	6.025	0
Leasingforpligtelser.....	244.545	51.000	0	293.901	50.000
	7.563.737	529.000	2.720.000	5.939.518	492.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid som udgør 4 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til 109 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på i alt 540 tkr. Lejeaftalerne kan opsiges med 3-12 måneders varsel.

Selskabets bankforbindelse har stillet bankgaranti på 690 tkr. for en kreditor.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Polar A/S og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2020: 0 kr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem PoDan ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2020: 0 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PoDan ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 9.660 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 4.850 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Varebeholdninger	5.376 tkr.
Tilgodehavende fra salg	3.807 tkr.
Driftsmateriel	3.561 tkr.

Udover den angivne prioritetsgæld på 2.723 tkr., er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 400 tkr. i ejendommen Brolæggervej 16, Esbjerg, til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Den bogførte værdi på ejendommen udgør 8.278 tkr.
